minibus sicis discrimen nullum certum inter hanc et *L. vulgarem* invenio. Racemus laxior videtur, flores paulo minores; hæc tamen vix char. constantes videntur. Capsula vulgo multo brevior, sed etiam hæc forma variabilis videtur in *L. vulgari*. Apud Koch rhachis et pedicelli in *L. vulgari glanduloso-pubescentes*, in *L. italica glaberrimi*, sed etiam in *L. vulgari sæpius glabros vidi*. Corolla ex Koch in *L. italica citrina*, in *L. vulgari sulfurca*, ex Chavannes in *L. vulgari citrina*, in *L. italica saturate flava*, color tamen in *L. vulgari intensitate variat*. *L. italica* ex Angliâ est hybrida inter *L. vulgarem* et *L. strictam*. (v. s.)

36. *L. VULGARIS* (Mill. dict. Chav. ! mon. p. 131), erecta simplex vel ramosa, glaberrima vel inflorescentiâ glanduloso-puberula, foliis alternis linearibus vel lineari-lanceolatis acutiusculis approximatis, floribus pedicellatis dense confertis, capsulâ ovatâ vel fere cylindraceâ, seminibus in medio disco minute tuberculosis.  $\mathcal{U}$  in campis et arenosis ad vias etc. Europæ fere totius et Asiæ Rossicæ usque ad jugum Altaicum frequens; occurrit etiam in America boreali ex Europâ allata. Antirrh. *Linaria* Linn. ! spec. p. 858. Lam. ill. t. 351. f. 3. Sturm fl. germ. t. 13. Engl. bot. t. 658 et 260 (Peloria). Fl. dan. t. 982. Antirrh. commune Lam. fl. fr. 2. p. 340. Antirrh. glandulosum Lej. fl. Spa p. 320. Lin. genistifolia Benth. ! cat. pyr. p. 67 et auct. nonnull. non Linn. *L. speciosa* Ten. fl. nap. t. 159. f. 1. *L. acutifolia* Fisch. Reichb. iconogr. t. 424. *L. elongata* Dumort. fl. belg. p. 34. *L. pensylvanica* Scheele Florâ 1843. p. 586. — Planta speciosa 1-3-pedalis, variat foliorum latitudine, racemo glanduloso-pubescente vel glaberrimo, corollæ magnitudine, et forte etiam capsulæ formâ. Specimina enim occurrunt intermedia inter hanc et *L. italicam* vel *L. Biebersteinii* quæ forte utraq; pro varietatibus *L. vulgaris* habendæ. *L. hians* Spreng. syst. 2. p. 794, quæ Antirrh. linarioides Linn. ! spec. p. 853 ex herbario suo videtur forma hortensis *L. vulgaris* foliis fere omnibus ternatim verticillatis. (v. s.)

37. *L. BIEBERSTEINII* (Bess. ! Chav. ! mon. p. 134), erecta, ramosa, glabra vel basi patentim pilosa, foliis late linearibus lanceolatisve acutis, floribus pedicellatis confertis, calycis segmentis oblongo-vel lanceolato-linearibus, capsulâ subglobosâ, seminibus in medio disco minute tuberculosis.  $\mathcal{U}$  in Podoliâ australi (Besser !), ad littora maris Nigri, in Georgiâ Caucasica, in Syriâ pr. Damascum (Labill.). — Reichb. iconogr. t. 434. Antirrh. *Linaria* Bieb. fl. taur. cauc. 2. p. 75. Habitu mihi vix a *L. vulgari* distincta videtur. Folia sæpius acutiora interdum latiora et calycis segmenta longiora: cæterum si forma capsulæ rovera variabilis est potius pro varietate *L. vulgaris* haberes. *L. chinensis* Bunge ! in herb. DC. ex Chinâ boreali, adhuc inedita, videtur forma *L. vulgaris* *L. Biebersteinii* paulo diversa, racemo laxiore et floribus paulo minoribus. Capsulam non vidi. (v. s.)